
 
   

 

 
 

Kære Hassan Nur Wardere 
 
Tak for din henvendelse af d. 13. maj 2020, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. afslag på kontant-
hjælp. 
 
Spørgsmål 1 
Jeg tænkte på om I kan fortælle lidt om hvordan det går med ledigheds-
tallene.  

 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Siden den delvise nedlukning i uge 11, 2020 er den samlede ledighed 
steget med omkring 8.000 personer i KK. Det svarer til en stigning på 
40,9 pct.  
 
For yderligere detaljer vedr. ledighedstallene henvises der til den ugent-
lige arbejdsmarkedsovervågning. 
 
Spørgsmål 2 
Hvorfor der er en del, der får afslag på kontanthjælp og/eller ungeydelse 
(jf. gruppemødereferatet)?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Borgere, der får afslag på kontanthjælp, får afslag, fordi de ikke opfylder 
betingelserne for at modtage kontanthjælp. 
 
For at få økonomisk hjælp skal borgeren opfylde forskellige betingelser: 

• Borgeren skal stå til rådighed for arbejdsmarkedet og være aktivt jobs-
øgende. 

• Hvis borgerens ægtefælle har en indtægt, som kan forsørge ægteparret, 
har borger ikke ret til kontanthjælp. Borgeren kan kun få hjælp, hvis æg-
teparret samlet set ikke kan forsørge sig selv. 

• Hvis borgeren eller ægtefællen har en formue, som kan dække deres 
økonomiske behov, kan borgeren ikke få hjælp. Formue er fx indestå-
ende i bank, friværdi i ejerbolig eller bil.  

• Borgerens behov for forsørgelse ikke kan dækkes af andre ydelser. 

Ifølge Ydelsesservice gives afslag hovedsageligt i følgende tilfælde: 
• Ansøger eller dennes ægtefælle har formue. 
• Ansøgers ægtefælle har indtægt, der overstiger familiens samlede for-

sørgelsesbehov. 
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• Ansøger er berettiget til dagpenge eller SU. 
• Ansøger er selvstændig eller omfattet af diverse arbejdsgiverpakker. 

Spørgsmål 3 
Desuden kunne jeg godt tænke sig at høre om der nogle steder er en 
vurdering af, hvor mange, der er blevet fyret, som falder pga. eksempel-
vis gensidig forsørgelsespligt, anden formue eller lign.?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Der laves ikke en systemmæssig registrering af begrundelser for afslag, 
så der kan ikke laves en opgørelse af dette. 
 
Spørgsmål 4 
Hvilke borgere/grupper det er der søger om kontanthjælp i denne 
krise? Og hvilke borgere/grupper der får afslag? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Jf. besvarelse på spørgsmål 3 har forvaltningen ikke systemmæssig regi-
strering for begrundelser for afslag.  
 
Siden den delvise nedlukning er der oprettet omkring 1.500 nye kon-
taktforløb for kontanthjælpsmodtagere. En række karakteristika fremgår 
af tabel 1 herunder. Tabellen viser alene kontanthjælpsmodtagere, ikke 
uddannelseshjælpsmodtagere. 
 
Tabel 1 Karakteristika for nye kontaktforløb for  

kontanthjælpsmodtagere  

  Antal nye kontaktforløb Andel, pct. 
   

Samlet                                    1.530   

Mand                                       941  62% 

Kvinde                                       589  38% 
   

Under 30 år                                      263  17% 

Over 30 år                                    1.267  83% 
   

Dansk oprindelse                                        915  60% 

Vestlig                                       226  15% 

Ikke-vestlig                                      389  25% 

Anm.: Opgørelsen dækker perioden uge 11-19 2020 

Kilde: BIFLIS 
 

 
Med venlig hilsen  

Tanja Franck 
Administrerende direktør  
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